
 
Выпуск № 09(299) от 21.04.2023 г. 

Печатное средство массовой информации сельского поселения Новопавловка 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области – газета 
ПРОКУРАТУРА БОЛЬШЕГЛУШИЦКОГО РАЙОНА САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ РАЗЪЯСНЯЕТ: 

 «Мой сын проходит лечение в больнице в стационарных условиях, могу ли я присутствовать в 

медицинской организации до выписки ребенка?» 

    

Поясняет прокурор Большеглушицкого района Дмитрий Абросимов: с 01.01.2023 вступили в силу изменения, 

внесенные в статью51 Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в 

Российской Федерации». 

В соответствии с данными изменениями, одному из родителей, иному члену семьи или иному законному 

представителю предоставляется право на бесплатное совместное нахождение с ребенком в медицинской организации 

при оказании ему медицинской помощи в стационарных условиях независимо от возраста ребенка в течение всего 

периода лечения. 

Плата за создание условий пребывания в стационарных условиях, в том числе за предоставление спального 

места и питания, с указанных лиц не взимается при совместном нахождении в медицинской организации: 

- с ребенком-инвалидом, который в соответствии с индивидуальной программой реабилитации или 

абилитации ребенка-инвалида, выданной по результатам проведения медико-социальной экспертизы, имеет 

ограничения основных категорий жизнедеятельности человека второй и (или) третьей степеней выраженности 

(ограничения способности к самообслуживанию, и (или) самостоятельному передвижению, и (или) ориентации, и 

(или) общению, и (или) обучению, и (или) контролю своего поведения), – независимо от возраста ребенка-инвалида; - 

с ребенком до достижения им возраста 4 лет; - с ребенком в возрасте старше 4 лет – при наличии медицинских 

показаний. 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОПАВЛОВКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ  № 127  

от  14 апреля 2023 года 

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Новопавловка 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области  

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 части 1 статьи 

14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», с учетом заключения о результатах публичных слушаний по проекту 

изменения в Правила землепользования и застройки сельского поселения Новопавловка муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от 29 марта 2023 года, Собрание представителей сельского поселения 

Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области РЕШИЛО: 

1. Внести изменение в Правила землепользования и застройки сельского поселения Новопавловка 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, утвержденные решением Собрания представителей 

сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 25.12.2013 № 

140  («Новопавловские Вести», 2013, 30 декабря, № 37(38), «Новопавловские Вести», 2015, 09 декабря, № 24(79), 

«Новопавловские Вести», 2016, 13 декабря, № 25(105), «Новопавловские Вести», 2017, 16 октября, № 20(127), 

«Новопавловские Вести», 2019, 21 января, № 2(1678), «Новопавловские Вести», 2019, 22 марта, № 9(174), 

«Новопавловские Вести», 2019, 28 декабря, № 34(199), «Новопавловские Вести», 2021, 15 января, № 01(231), 

«Новопавловские Вести», 2021, 18 июня, № 16(246), «Новопавловские Вести», 2021, 17 декабря, № 30(260), 

«Новопавловские Вести», 2022, 19 октября, № 22(284)): 

       1.1. строку 3 статьи 23. раздела III «Градостроительные регламенты»  изложить в следующей редакции: 

« 

№ п/п Наименование 

ВРИ  

Описание ВРИ Код 

ВРИ 

Ж1 

 

O 

 

Р1 

 

Р2 Вспомогательные 

ВРИ, применяемых к 

соответствующему 

основному/условному 

ВРИ,  код ВРИ 

3. Для ведения 

личного подсобного 

хозяйства 

(приусадебный 

земельный участок) 

Размещение жилого 

дома, указанного в 

описании вида 

разрешенного 

использования 

2.2 ОВ УВ -  - Хранение 

автотранспорта , 2.7.1 



с кодом 2.1; 

производство 

сельскохозяйственной 

продукции; 

размещение гаража и 

иных 

вспомогательных 

сооружений; 

содержание 

сельскохозяйственных 

животных 

». 

 2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Новопавловские Вести» и на официальном сайте 

администрации сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области в 

сети «Интернет» - http://admnovopavlovka.ru. 

 3. Разместить настоящее Решение и изменения в Правила землепользования и застройки  сельского 

поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области во ФГИС ТП. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Председатель Собрания представителей сельского 

поселения Новопавловка  муниципального района  

Большеглушицкий Самарской области  А.А. Яценко 

Глава сельского поселения Новопавловка 

муниципального района  Большеглушицкий 

Самарской области   В.М. Елистратов 

 

 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН                     

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОПАВЛОВКА 

_________________________ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  18 апреля 2023 года № 76 

 

                                                                                                                                                           
О выявлении правообладателя ранее учтенного объекта недвижимости 

В соответствии со статьей 69.1 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной 

регистрации недвижимости» администрация сельского поселения Новопавловка муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. В отношении  земельного участка с кадастровым  номером  63:14:1002002:99 в качестве его 

правообладателей владеющих данным  земельным участком на  праве общей долевой собственности (по 1/3 доли 

каждому) выявлены:  

- Горская Эсфира  Иосифовна  26.02.1950 года рождения, место рождения: г.  Куйбышев,  паспорт  

гражданина  Российской Федерации  серия 36 02 №695558, выдан Отделом внутренних  дел №8 Промышленного 

района города Самара,  дата выдачи 04.12.2002 г., код  подразделения  633-005, СНИЛС 104-209-137 00, 

зарегистрированная по адресу: г. Самара, ул. Солнечная, д. 9 кв.62;  

- Горский Олег Викторович 16.07.1970 года рождения, место рождения: г. Куйбышев, паспорт  гражданина  

Российской Федерации серия 36 04 №471060, выдан Отделом  внутренних  дел  города Новокуйбышевска Самарской 

области  дата выдачи 22.10.2003 г., код  подразделения  632-018, СНИЛС 133-678-599 98, зарегистрированный по 

адресу: г. Новокуйбышевск, ул. Дзержинского, д.35 кв.54; 

- Печатникова Наталья Викторовна  25.04.1980 года рождения, место рождения: г. Самара, паспорт  

гражданина  Российской  Федерации  серия 36 04 № 440147, выдан Отделом внутренних  дел №8 Промышленного 

района города Самара,  дата выдачи 16.09.2003 г., код подразделения 633-005, СНИЛС 074-031-158 23, 

зарегистрированная по адресу: г. Самара, ул. Солнечная, д. 9 кв.62. 

2. Право общей долевой собственности (по 1/3 доли каждому)  Горской Эсфиры Иосифовны, Печатниковой 

Натальей Викторовной, Горскова Олега Викторовича на указанный в пункте 1 настоящего постановления земельный 

участок подтверждается решением Большеглушицкого районного суда Самарской области от 05.06.2018 года дело № 

2-349/218. 

Глава сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области              В.М. Елистратов 

 

 

 

 

 

 

 

https://base.garant.ru/70736874/53f89421bbdaf741eb2d1ecc4ddb4c33/#block_1021
http://admnovopavlovka.ru/


РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОПАВЛОВКА 

____________________________ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 20 апреля 2023 года № 77  

 

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Новопавловка муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области от  13.12.2019 г. № 125 «Об утверждении Административного 

регламента предоставления администрацией сельского поселения Новопавловка муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области муниципальной услуги «Предоставление места для захоронения 

(подзахоронения) умершего на кладбищах, находящихся в собственности  сельского поселения Новопавловка 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области либо на ином вещном праве» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг»,  руководствуясь Уставом сельского поселения 

Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области, постановлением администрации 

сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области от  24.11.2022  № 

76 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг администрацией сельского поселения Новопавловка муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области», администрация сельского поселения Новопавловка муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Новопавловка     муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от 13.12.2019 г. № 125 «Об утверждении Административного регламента  

предоставления администрацией сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области муниципальной услуги «Предоставление места для захоронения (подзахоронения) умершего на 

кладбищах, находящихся в собственности  сельского поселения Новопавловка муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области либо на ином вещном праве» (далее - постановление) («Новопавловские 

Вести», 2019, 18 декабря, № 32(197), («Новопавловские Вести», 2021, 31 марта, № 08(238)) следующие изменения: 

1.1. наименование постановления изложить в следующей редакции: 

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление 

места для захоронения (подзахоронения) умершего на кладбищах, находящихся в собственности муниципального 

образования, либо на ином вещном праве»; 

1.2. пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: 

«1.Утвердить прилагаемый Административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление места для захоронения (подзахоронения) умершего на кладбищах, находящихся в собственности 

муниципального образования, либо на ином вещном праве»; 

1.3. гриф приложения к постановлению изложить в следующей редакции: 

«Приложение  

к  Постановлению  администрации сельского поселения Новопавловка 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области          

«Об утверждении Административного регламента  

предоставления муниципальной услуги 

 «Предоставление места для захоронения (подзахоронения)  

умершего на кладбищах, находящихся  

                                                             в собственности  муниципального образования, 

 либо на ином вещном праве» от 13.12.2019 г. № 125»; 

1.4. наименование приложения к постановлению изложить в следующей редакции: 

«Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление места для 

захоронения (подзахоронения) умершего на кладбищах, находящихся в собственности муниципального образования, 

либо на ином вещном праве»; 

1.5. в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Предоставление места для 

захоронения (подзахоронения) умершего на кладбищах, находящихся в собственности муниципального образования, 

либо на ином вещном праве»: 

1) пункт 1.1. изложить в следующей редакции: 

«1.1.Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление места для 

захоронения (подзахоронения) умершего на кладбищах, находящихся в собственности муниципального образования, 

либо на ином вещном праве» (далее – Административный регламент) разработан в целях повышения качества 

предоставления и доступности муниципальной услуги по предоставлению места захоронения (подзахоронения) 

умершего на кладбищах, находящихся в собственности  сельского поселения Новопавловка муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области, либо на ином вещном праве (далее – муниципальная услуга), создания 

комфортных условий для получателей муниципальной услуги и определяет порядок, сроки и последовательность 

действий (административных процедур) при оказании муниципальной услуги.»; 

2) пункт 2.1. изложить в следующей редакции: 



«2.1. Наименование муниципальной услуги – «Предоставление места для захоронения (подзахоронения) 

умершего на кладбищах, находящихся в собственности муниципального образования, либо на ином вещном праве»»;  

3) в грифах приложений 1–3 слова «к административному регламенту предоставления администрацией 

сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области муниципальной 

услуги «Предоставление места для захоронения (подзахоронения) умершего на кладбищах, находящихся в 

собственности сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

либо на ином вещном праве» заменить словами «к Административному регламенту предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление места для захоронения (подзахоронения) умершего на кладбищах, находящихся в 

собственности муниципального образования, либо на ином вещном праве». 

         2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации сельского поселения 

Новопавловка муниципального района  Большеглушицкий Самарской области в сети Интернет. 

         3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

Глава сельского поселения Новопавловка муниципального районеа Большеглушицкий 

Самарской области                                                                                              В.М. Елистратов 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОПАВЛОВКА 

____________________________ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  20 апреля 2023 года № 78 

 

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Новопавловка муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области от  17.02.2023 г. № 37 «Об утверждении Административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Признание садового дома жилым  домом и жилого дома 

садовым домом на территории сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг»,  руководствуясь Уставом сельского поселения 

Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области, постановлением администрации 

сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области от  24.11.2022  № 

76 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг администрацией сельского поселения Новопавловка муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области», администрация сельского поселения Новопавловка муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Новопавловка     муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от 17.02.2023 г. № 37 «Об утверждении Административного регламента  

предоставления администрацией сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области муниципальной услуги «Признание садового дома жилым  домом и жилого дома садовым домом 

на территории сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области» 

(далее - постановление) («Новопавловские Вести», 2023, 22 февраля, № 04(294)) следующие изменения: 

1.1 наименование постановления изложить в следующей редакции: 

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание садового 

дома жилым домом и жилого дома садовым домом»; 

1.2. пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить прилагаемый административный регламент предоставления  муниципальной услуги   

«Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом».»; 

1.3. гриф приложения к постановлению изложить в следующей редакции: 

«Приложение  

к постановлению Администрации  

сельского поселения Новопавловка муниципального района  

Большеглушицкий Самарской области  

«Об утверждении административного регламента предоставления  

муниципальной услуги «Признание садового дома жилым домом 

и жилого дома садовым домом» от 17.02.2023 г. № 37»; 

1.4. наименование приложения к постановлению изложить в следующей редакции: 

«Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание садового дома жилым 

домом и жилого дома садовым домом»; 

1.5. в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Признание садового дома жилым 

домом и жилого дома садовым домом»: 



1) абзац первый пункта 1.1. раздела I изложить в следующей редакции: 

«Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание садового дома жилым 

домом и жилого дома садовым  домом» (далее соответственно – Административный регламент, муниципальная 

услуга) разработан в целях повышения качества и доступности предоставления муниципальной услуги, определяет 

стандарт, сроки и последовательность действий (административных процедур) при осуществлении полномочий по 

предоставлению муниципальной услуги в  администрации сельского поселения Новопавловка муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области.»; 

2) абзац первый пункта 2.1. раздела II изложить в следующей редакции: 

«Наименование муниципальной услуги – «Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым 

домом».»; 

3) в грифах приложений №№ 1 – 11 слова «к Административному регламенту предоставления муниципальной 

услуги «Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории сельского поселения 

Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области»» заменить словами «к 

Административному регламенту предоставления  муниципальной услуги «Признание садового дома жилым домом и 

жилого дома садовым домом». 

         2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации сельского поселения 

Новопавловка муниципального района  Большеглушицкий Самарской области в сети Интернет. 

         3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

Глава сельского поселения Новопавловка муниципального районеа Большеглушицкий 

Самарской области                         В.М. Елистратов 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОПАВЛОВКА 

____________________________ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 20 апреля 2023 года № 79 

 

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Новопавловка 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 20.11.2018 г № 113 «Об  утверждении 

Административного регламента  предоставления администрацией сельского поселения Новопавловка 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области муниципальной услуги «Выдача 

разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстративных  полетов 

воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных 

воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над  

населенными пунктами сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области, а также посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов сельского 

поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области площадки, 

сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг»,  руководствуясь Уставом сельского поселения 

Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области, постановлением администрации 

сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области от  24.11.2022  № 

76 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг администрацией сельского поселения Новопавловка муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области», администрация сельского поселения Новопавловка муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Внести в постановление администрации сельского поселения Новопавловка муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от 20.11.2018 г № 113 «Об  утверждении Административного регламента  

предоставления администрацией сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных 

прыжков, демонстративных  полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением 

полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных 

аэростатов над  населенными пунктами сельского поселения Новопавловка муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области, а также посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов 

сельского поселения муниципального района Большеглушицкий Самарской области площадки, сведения о которых не 

опубликованы в документах аэронавигационной информации»» («Новопавловские Вести», 2018, 23 ноября, № 



26(160), «Новопавловские Вести», 2019, 31 мая, № 15(180), «Новопавловские Вести», 2020, 26 марта, № 07(206), 

«Новопавловские Вести», 2020, 16 апреля, № 08(207), «Новопавловские Вести», 2021, 31 марта, № 08(238))  

следующие изменения: 

1.1 наименование постановления изложить в следующей редакции: 

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения 

на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстративных  полетов воздушных судов, полетов 

беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной 

массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над  населенными пунктами, а также посадки (взлета) на 

расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах 

аэронавигационной информации»; 

1.2. пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить прилагаемый Административный регламент предоставления муниципальной услуги   «Выдача 

разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстративных  полетов воздушных судов, 

полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной 

взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над  населенными пунктами, а также посадки (взлета) 

на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах 

аэронавигационной информации»; 

1.3. гриф приложения к постановлению изложить в следующей редакции: 

«Приложение  

к постановлению Администрации сельского поселения Новопавловка муниципального района  

Большеглушицкий Самарской области «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, 

демонстративных  полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов 

беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над  

населенными пунктами, а также посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, 

сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» от 20.11. 2018 г. № 113»; 

1.4. наименование приложения к постановлению изложить в следующей редакции: 

«Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение 

авиационных работ, парашютных прыжков, демонстративных  полетов воздушных судов, полетов беспилотных 

воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 

0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над  населенными пунктами, а также посадки (взлета) на расположенные в 

границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной 

информации»; 

1.5. в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на 

выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстративных  полетов воздушных судов, полетов 

беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной 

массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над  населенными пунктами, а также посадки (взлета) на 

расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах 

аэронавигационной информации»: 

1) пункт 1.1. изложить в следующей редакции: 

«1.1.Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение 

авиационных работ, парашютных прыжков, демонстративных  полетов воздушных судов, полетов беспилотных 

воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 

0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над  населенными пунктами, а также посадки (взлета) на расположенные в 

границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной 

информации» (далее соответственно – Административный регламент, муниципальная услуга) разработан в целях 

повышения качества и доступности предоставления муниципальной услуги, определяет последовательность и сроки 

выполнения административных процедур при предоставлении муниципальной услуги, требования к порядку их 

выполнения, формы контроля за предоставлением муниципальной услуги, порядок обжалования заявителями 

действий (бездействия) и решений, осуществляемых и принятых в ходе исполнения муниципальной услуги.»; 

2) пункт 2.1. изложить в следующей редакции: 

«2.1. Наименование муниципальной услуги – «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, 

парашютных прыжков, демонстративных  полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за 

исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов 

привязных аэростатов над  населенными пунктами, а также посадки (взлета) на расположенные в границах 

населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной 

информации».»; 

3) пункт 2.3. изложить в следующей редакции: 

«2.3. Результатом предоставления муниципальной услуги являются: 



Выдача заявителю разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных 

полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных 

судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами, а 

также посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не 

опубликованы в документах аэронавигационной информации  (далее - разрешение). 

Направление (выдача) решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги.»; 

4) в грифах приложений №№ 1 – 4 слова 

«к Административному регламенту предоставления администрацией сельского поселения Новопавловка 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области муниципальной услуги «Выдача разрешения на 

выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстративных  полетов воздушных судов, полетов 

беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной 

массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над  населенными пунктами сельского поселения 

Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области, а также посадки (взлета) на 

расположенные в границах населенных пунктов сельского поселения Новопавловка муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области площадки, сведения о которых не опубликованы в документах 

аэронавигационной информации»» заменить словами «к Административному регламенту предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, 

демонстративных  полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов 

беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над  

населенными пунктами, а также посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, 

сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»; 

5) в приложениях №№ 1-3 в наименованиях слова «сельского поселения Новопавловка муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области»  исключить. 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации сельского поселения 

Новопавловка муниципального района  Большеглушицкий Самарской области в сети Интернет. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования 

  Глава сельского поселения Новопавловка   муниципального района Большеглушицкий 

  Самарской области                           В.М. Елистратов 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОПАВЛОВКА 

____________________________ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 20 апреля 2023 года № 80  

 

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Новопавловка муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области от  17.02.2023 г. № 35 «Об утверждении Административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о планируемом сносе объекта 

капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства на 

территории сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий  Самарской 

области» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг»,  руководствуясь Уставом сельского поселения 

Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области, постановлением администрации 

сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области от  24.11.2022  № 

76 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг администрацией сельского поселения Новопавловка муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области», администрация сельского поселения Новопавловка муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Новопавловка     муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от 17.02.2023 г. № 35 «Об утверждении Административного регламента  

предоставления администрацией сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области муниципальной услуги «Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального 

строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства на территории сельского 

поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области» (далее - постановление) 

(«Новопавловские Вести», 2023, 22 февраля, № 04(294)) следующие изменения: 

1.1 наименование постановления изложить в следующей редакции: 

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Направление 



уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта 

капитального строительства»; 

1.2. пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить прилагаемый административный регламент предоставления  муниципальной услуги   

«Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении 

сноса объекта капитального строительства».»; 

1.3. гриф приложения к постановлению изложить в следующей редакции: 

«Приложение  

к постановлению Администрации сельского поселения Новопавловка муниципального района  

Большеглушицкий Самарской области  «Об утверждении административного регламента предоставления  

муниципальной услуги «Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства 

и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства» от 17.02.2023 г. № 35»; 

1.4. наименование приложения к постановлению изложить в следующей редакции: 

«Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о 

планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального 

строительства»; 

1.5. в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о 

планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального 

строительства»: 

1) абзац первый пункта 1.1. раздела I изложить в следующей редакции: 

«Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о 

планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального 

строительства» (далее соответственно – Административный регламент, муниципальная услуга) разработан в целях 

повышения качества и доступности предоставления муниципальной услуги, определяет стандарт, сроки и 

последовательность действий (административных процедур) при осуществлении полномочий по 

предоставлению муниципальной услуги в  администрации сельского поселения Новопавловка муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области.»; 

2) абзац первый пункта 2.1. раздела II изложить в следующей редакции: 

«Наименование муниципальной услуги – «Направление уведомления о планируемом сносе объекта 

капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства».»; 

3) в грифах приложении №№ 1-3 слова «к Административному регламенту по предоставлению 

муниципальной услуги "Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и 

уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства на территории сельского поселения 

Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области"» заменить словами «к 

Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о планируемом 

сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства». 

         2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации сельского поселения 

Новопавловка муниципального района  Большеглушицкий Самарской области в сети Интернет. 

         3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

Глава сельского поселения Новопавловка муниципального районеа Большеглушицкий 

Самарской области             В.М. Елистратов 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                              

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН     

     БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ  

    САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

     АДМИНИСТРАЦИЯ 

     СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

   НОВОПАВЛОВКА 

     _________________________ 

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

     от 20 апреля 2023 года № 81   

  О внесении изменения в постановление главы сельского поселения Новопавловка муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от 17.02.2023 № 38 «Об  утверждении  перечня муниципальных услуг с 

элементами межведомственного взаимодействия, предоставляемых администрацией сельского  поселения  

Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области» 

В целях повышения качества и доступности муниципальных услуг населению сельского поселения 

Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области, в соответствии с Федеральным  

законом Российской Федерации от 27.07.2010 г.  № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», Уставом сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Внести в постановление главы сельского поселения Новопавловка  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от 17.02.2023 № 38 «Об утверждении перечня муниципальных услуг с 

элементами межведомственного взаимодействия, предоставляемых администрацией сельского поселения 

Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области («Новопавловские Вести» 2023, 22 

февраля, № 04 (294) следующее изменение: 



1.1. Приложение к постановлению главы сельского поселения Новопавловка муниципального района 

Большеглушицкий  Самарской области от 17.02.2023 г. № 38 «Об  утверждении  перечня муниципальных услуг с 

элементами межведомственного взаимодействия, предоставляемых администрацией сельского  поселения 

Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области» изложить в новой редакции: 

«Перечень муниципальных услуг с элементами межведомственного взаимодействия, предоставляемых 

администрацией сельского  поселения  Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области 

 

№ 

п/п 

 

Наименование муниципальной услуги 

 

Наименование органа, предоставляющего 

муниципальную услугу 

1 Выдача выписок из похозяйственных книг 

 

Администрация сельского поселения 

Новопавловка муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

2 Выдача разрешений (продление, 

переоформление) на право организации 

розничного рынка 

Администрация сельского поселения 

Новопавловка муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

3 Выдача разрешений на движение по 

автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) 

крупногабаритного транспортного средства 

Администрация сельского поселения 

Новопавловка муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

4 Предоставление разрешения на осуществление 

земляных работ 

Администрация сельского поселения 

Новопавловка муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

5 Присвоение адреса объекту адресации, изменение 

и аннулирование такого адреса 

Администрация сельского поселения 

Новопавловка муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

6 Предоставление разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства 

Администрация сельского поселения 

Новопавловка муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

7 Предоставление разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного 

участка или объекта капитального строительства 

Администрация сельского поселения 

Новопавловка муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

8 Выдача разрешения на выполнение авиационных 

работ, парашютных прыжков, демонстративных  

полетов воздушных судов, полетов беспилотных 

воздушных судов (за исключением полетов 

беспилотных воздушных судов с максимальной 

взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов 

привязных аэростатов над населенными 

пунктами, а также посадки (взлета) на 

расположенные в границах населенных пунктов 

площадки, сведения о которых не опубликованы 

в документах аэронавигационной информации 

Администрация сельского поселения 

Новопавловка муниципального района 

Большеглушицкий Самарской область 

9 Согласование планируемого размещения 

прокладки, переноса или переустройства 

инженерных коммуникаций в границах полосы 

отвода и (или) придорожных полос 

автомобильной дороги общего пользования 

местного значения и заключению договора на 

прокладку, перенос, переустройство и (или) 

эксплуатацию инженерных коммуникаций в 

границах полосы отвода автомобильной дороги 

общего пользования местного значения 

Администрация сельского поселения 

Новопавловка муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

10 Согласование строительства, реконструкции, 

капитального ремонта, ремонта сооружений 

пересечения с автомобильной дорогой общего 

пользования местного значения и (или) 

примыкания к автомобильной дороге общего 

пользования местного значения 

Администрация сельского поселения 

Новопавловка муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

11 Предоставление места для захоронения 

(подзахоронения) умершего на кладбищах, 

находящихся в собственности муниципального 

образования, либо на ином вещном праве 

Администрация сельского поселения 

Новопавловка муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

12 Установление сервитута в отношении земельного 

участка, находящегося в государственной или 

Администрация сельского поселения 

Новопавловка муниципального района 



муниципальной собственности или 

государственная собственность на который не 

разграничена 

Большеглушицкий Самарской области 

13 Предоставление земельного участка, 

находящегося в государственной или 

муниципальной собственности, гражданину или 

юридическому лицу в собственность бесплатно 

Администрация сельского поселения 

Новопавловка муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

14 Принятие решения по заявлению лица об отказе 

от права на земельный участок 

Администрация сельского поселения 

Новопавловка муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

15 Предоставление технических условий 

подключения (технологического присоединения) 

к сетям инженерно-технического обеспечения 

Администрация сельского поселения 

Новопавловка муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

16 Принятие решения об использовании донного 

грунта, извлеченного при проведении 

дноуглубительных и других работ, связанных с 

изменением дна и берегов водных объектов 

Администрация сельского поселения 

Новопавловка муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

17 Выдача разрешений на право вырубки зеленых 

насаждений 

Администрация сельского поселения 

Новопавловка муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

18 Выдача разрешения на использование земель или 

земельного участка, которые находятся в 

государственной или муниципальной 

собственности, без предоставления земельных 

участков и установления сервитута, публичного 

сервитута 

Администрация сельского поселения 

Новопавловка муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

19 Перераспределение земель и (или) земельных 

участков, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности, и земельных 

участков, находящихся в частной собственности 

Администрация сельского поселения 

Новопавловка муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

20 Предоставление  в собственность, аренду, 

постоянное (бессрочное) пользование, 

безвозмездное пользование земельного участка, 

находящегося в государственной или 

муниципальной собственности, без проведения 

торгов 

Администрация сельского поселения 

Новопавловка муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

21 Направление уведомления о планируемом сносе 

объекта капитального строительства и 

уведомления о завершении сноса объекта 

капитального строительства  

Администрация сельского поселения 

Новопавловка муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

22 Подготовка и утверждение документации по 

планировке территории 

Администрация сельского поселения 

Новопавловка муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

23 Признание садового дома жилым  домом и 

жилого дома садовым домом  

Администрация сельского поселения 

Новопавловка муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новопавловские Вести», разместить на официальном 

сайте администрации сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области в сети «Интернет» - http://admnovopavlovka.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 Глава сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                       В.М. Елистратов 

   

«НОВОПАВЛОВСКИЕ ВЕСТИ» 

Соучредители  
Администрация сельского поселения 

Новопавловка муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области, 

Собрание представителей сельского поселения 

Новопавловка муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

Наш адрес: 446183, Самарская область, 

Большеглушицкий район, с.Новопавловка, 

ул.Советская, д.41, тел.67-5-90 

E-mail: adm.novopavlovka@yandex.ru 

Издатель – Администрация 

сельского поселения 

Новопавловка 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области 

Редактор: Е.В. Житина 

 

Газета отпечатана в 

администрации сельского 

поселения Новопавловка. 

 

Номер подписан в печать в 

10.00 ч. 21.04.2023 г. 

тираж 150 экземпляров 

 

mailto:adm.novopavlovka@yandex.ru

